1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

COORDENAÇÃO DO PPGL-e-mail ppgl@ufrr.br

UFRR – Campus do Paricarana - Av. Capitão Ene Garcês, 2413.

EDITAL Nº 009/2021 – PPGL/UFRR

Boa Vista-RR, 27 de abril de 2021.

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA UFRR, no uso de suas atribuições,

 RESOLVE,

Art. 1º - Tornar público o resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição1

referentes aos processos de seleção para mestrado regidos pelos Editais nº 007/2021 –

PPGL/UFRR (Ações Afirmativas) e Nº 008/2021 – PPGL/UFRR (Ampla Concorrência),

conforme tabela abaixo:

ORD. NOME SITUAÇÃO

1 PABLO HENRIQUE SINÉSIO GUEDES DEFERIDO

2 RAFAEL PAIVA RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDO

3 RAINYA CARVALHO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

4 ROSANGELA COSTA DE ABREU DEFERIDO

[Original Assinado]

Profa. Dra. Veronica Prudente Costa

Coordenadora do PPGL

1 Conforme Editais, “O deferimento da isenção não garante a inscrição do candidato, que deverá realizar a

inscrição dentro do prazo estipulado no cronograma deste edital”.

mailto:ppgl@ufrr.br